
Açıköğretim yaygın olarak uygulanılan uzaktan eği-

tim modellerinden biridir. Açıköğretimi diğer öğretim 

modellerinden özellikle yüzyüze öğretim modelinden 

farklılaştıran ayırt edici özellikleri kapalı alanların öğ-

retim faaliyetleri için minimum düzeyde kullanılması, 

öğrencinin kendi kendine çalışarak öğrenmesi ve öğ-

renim sürecinde kendi kendine öğrenmeyi destekle-

yen teknolojilerin kullanılması bulunmaktadır (Kaya, 

2002). Değişik uzaktan eğitim modellerinin farklı ül-

kelerde müşterek uygulama temelinde daha çok kişi-

ye, daha düşük maliyetli ve daha kaliteli eğitim ver-

mek yatmaktadır (Özer, 1990). 

İlköğretim ve ortaöğretim düzeylerinde Milli Eğitim 

Bakanlığı’nın uyguladığı açıköğretim programları 

arasında açıköğretim lisesi, açıköğretim ortaokulu, 

mesleki açıköğretim lisesi ve mesleki ve teknik açı-

köğretim okulu bulunmaktadır. Günümüzde açıköğ-

retim lisesi faaliyetlerini Hayat Boyu Öğrenme Genel 

Müdürlüğü’ne bağlı yürütmektedir (YEĞİTEK, 2015). 

1996 yılında faaliyete başlayan mesleki açıköğretim 

lisesi 2006 yılına kadar açıköğretim lisesi bünyesinde 

yer almıştır. 2 Şubat 2006 tarihinden itibaren Eğitim 

Teknolojileri Genel Müdürlüğü içinde mesleki açıköğ-

retim lisesi kurulmuştur. 

AÇIKÖĞRETİM LİSESİ, 

BAŞARISIZ ÖĞRENCİ DEPOSU OLMAKTAN 

ÇIKARILABİLİR Mİ?

• 2008 yılından itibaren açıköğretim lisesine kayıtlar hızlı bir şekilde artmaktadır. Son yıl-

larda TEOG ile birlikte açıköğretime yeni kayıt sayıları daha da artmıştır. Açıköğretim lisesi, 

öğrencileri için nitelikli bir alternatif olmaktan ziyade sistemde başarısız öğrencilerin yön-

lendirildiği depo kurum haline gelmiştir.

• Halen toplam 1 milyon 536 bin öğrenci açıköğretim lisesine kayıtlıdır. Her dört ortaöğretim 

öğrencisinden biri açıköğretim öğrencisidir. 

• 2010 yılında bütün açıköğretim lisesi öğrencilerinin %4,2’si, 2011 yılında %5,2’si, 2012 yı-

lında %6,4’ü, 2013 yılında %5’i, 2014 yılında ise %7,6’sı mezun olabilmiştir. Lisenin normal 

eğitim süresinin dört yıl olduğu dikkate alındığında söz konusu mezun oranları oldukça dü-

şüktür.

• Açıköğretim lisesi mezuniyet oranlarının mevcut eğilimlerle devam etmesi durumunda, 

açıköğretim lisesindeki yığılma her geçen yıl artarak devam edecektir.
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